
Smlouva o dílo

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2
403 39  Chlumec
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 433
Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: 

(dále jen objednatel)

a

Ing. Petr Kolman

IČO: 05580749
osoba podnikající na základě živnostenského zákona

Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Most, číslo účtu: 

(dále jen poskytovatel)

(dále společně jen smluvní strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu o dílo (dále též „smlouvu“):

I. PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem díla podle této smlouvy o dílo je poskytování poradenských a konzultačních
činností, zpracování odborných studií a posudků a výkon dalších činností poskytovatelem
na základě pokynů objednatele.

2. Dílo zahrnuje veškeré činnosti poskytovatele související s realizací výše uvedených
činností.

3. Poskytovatel se touto smlouvou o dílo zavazuje vykonávat pro objednatele požadované
činnosti a to na svůj náklad a nebezpečí, řádně a v dohodnuté lhůtě.

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem, vyžadovat výkon činností
a poskytování služeb v dostatečném časovém předstihu, výsledek činnosti poskytovatele
díla převzít a zaplatit poskytovateli dohodnutou odměnu. Osobou oprávněnou k přebírání



2

výsledku činnosti poskytovatele je 
.

II. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY

1. Odměna za výkon činností a poskytování služeb je stanovena následujícím způsobem:

odměna za hodinu výkonu činnosti                800,- Kč
Celková měsíčně vyplacená odměna bude stanovena na základě počtu hodin skutečně
vynaložených na výkon dohodnutých činností odsouhlasených zástupcem objednatele.

maximální odměna za jeden kalendářní měsíc       50.000,- Kč

Celková odměna fakturovaná poskytovatelem za kalendářní měsíc nesmí přesáh-
nout 50 000,- Kč.

2.  Poskytovatel není plátce DPH.

3. Dohodnutá odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s poskytováním
služeb.

4. Smluvní strany ujednaly, že první faktura bude vystavena již za měsíc červen 2017.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci vždy k poslednímu dni příslušného
kalendářního měsíce, maximálně však do výše odměny dohodnuté v článku II. této
smlouvy. Každá faktura vystavená poskytovatelem bude doložena soupisem skutečně
poskytnutých služeb/prací objednateli odsouhlasená objednatelem.

2. Faktury musí obsahovat tyto náležitosti, jinak nebudou splatné, a to zejména:

- název, adresa sídla, IČO/DIČ objednatele,
- název, adresa sídla, IČO poskytovatele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení poskytovatele,
- splatnost faktury v souladu se smlouvou o dílo,
- předmět faktury,
- vyfakturovanou částku v Kč,
- razítko a podpis poskytovatele,
- v příloze soupis skutečně poskytnutých služeb/prací objednateli za účtované období

odsouhlasený objednatelem.
3. Splatnost každé vystavené faktury se sjednává na třicet dnů ode dne doručení

objednateli, lhůta se počítá ode dne následujícího po dni doručení. Pokud splatnost
připadne na den pracovního klidu nebo volna či svátek, je faktura splatná nejbližší



3

následující pracovní den. Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání předmětné částky
z bankovního účtu objednatele.

4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné
nebo neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle poskytovateli zpět s uvedením
výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručené opravené
faktury objednateli běží nová lhůta splatnosti.

5. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet
poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude splněn
dnem, kdy bude částka odepsána z účtu objednatele.

IV. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2017 s možností jejího prodloužení
na další období dohodnuté smluvními stranami.

2. Smluvní strany mohou smlouvu o dílo ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda
o zrušení práv a závazků musí být písemná, podepsaná oprávněnými osobami obou
smluvních stran, jinak je neplatná.

3. Objednatel poskytne poskytovateli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy.
Poskytovatel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy o dílo a neposkytne je
třetí straně.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a subjektem, který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv
na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

5. Poskytovatel bere na vědomí zveřejnění své identifikace a dalších parametrů smlouvy o
dílo včetně dohodnuté ceny.

6. Smluvní strany nesouhlasí s tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy
o dílo byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím
se předmětu díla, ledaže je ve smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle výše uvedeného
si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

7. Poskytovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla,
a že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.



4

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou
o dílo si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v záhlaví
této smlouvy o dílo. Má se za to, že písemnost odeslaná s využitím provozovatele
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána na
adresu v jiném státu, tak patnáctý den po odeslání.

2. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby každá smluvní strana
shromáždila a zpracovala o druhé straně údaje týkající se jména, názvu firmy,
identifikačního čísla, sídla a bankovního spojení, a to za účelem jejich eventuálního
použití při realizaci práv a povinností poskytovatele a objednatele předmětného díla
v souvislosti s touto uzavíranou smlouvou o dílo a v souvislosti s činnostmi,
které následně bude objednatel a poskytovatel díla realizovat.

3. Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech vyhotoveních, každé s právem originálu,
dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel.

4. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci
obsahu.

5. Práva a povinnosti obou smluvních stran touto smlouvou o dílo výslovně neupravená
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejícími právními
předpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou
o dílo budou řešit smírně na úrovni osob oprávněných k zastupování smluvních stran.
V případě nedořešení sporu bude tento řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich
rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná, je každá strana oprávněna
předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

7. Tato smlouva o dílo může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými
dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této smlouvy o dílo,
že textu smlouvy porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že smlouvu o dílo nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
připojují oprávněné osoby obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

9. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými
osobami obou smluvních stran.

V Chlumci dne 7. 6. 2017 V Mostě dne 7. 6. 2017

Ing. Petr Lenc                                                             Ing. Petr Kolman
ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
(objednatel)                                                                    (poskytovatel)


	Smlouva o dílo
	II. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÉ SLUŽBY




